
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 февраля 2022 года                                                                                     № 297 

    

г. Тихорецк 
 

 
 О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 27 июня 2019 года № 74  

«Об установлении состава, порядка подготовки документов 
территориального планирования муниципального  

образования Тихорецкий район, сельских поселений  
Тихорецкого района, порядка подготовки изменений  
и внесения изменений их в такие документы, а также  

состава, порядка подготовки планов реализации  
таких документов» 

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ 
«Градостроительный кодекс Краснодарского края» Совет муниципального 
образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 27 июня 2019 года № 74 «Об установлении состава, 
порядка подготовки документов территориального планирования 
муниципального образования Тихорецкий район, сельских поселений 
Тихорецкого района, порядка подготовки изменений и внесения изменений их в 
такие документы, а также состава, порядка подготовки планов реализации 
таких документов» следующие изменения: 

1) в разделе 2: 
в подразделе 2.1: 
подпункт «г» пункта 2.1.3 исключить; 
пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции: 
«2.1.4. На Схеме территориального планирования подлежат отображению 

виды объектов, указанные в статье 18.1 Градостроительного кодекса 
Краснодарского края.»; 

пункты 2.1.6, 2.1.7 изложить в следующей редакции: 
«2.1.6. Материалы по обоснованию Схемы территориального 

планирования в текстовой форме содержат информацию, предусмотренную  



2 

 

частью 5 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 
5 статьи 18 Градостроительного кодекса Краснодарского края. 

2.1.7. Материалы по обоснованию Схемы территориального 
планирования в виде карт отображают сведения, предусмотренные                 
частью 6 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации,          
частью 6 статьи 18 Градостроительного кодекса Краснодарского края.»; 

в подразделе 2.2: 
пункты 2.2.4 – 2.2.6  изложить в следующей редакции: 
«2.2.4. Подготовка проекта Схемы территориального планирования 

осуществляется на основании муниципального контракта, заключаемого в 
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон                           
№ 44-ФЗ). 

2.2.5. Проект Схемы территориального планирования до его утверждения 
подлежит обязательному согласованию в соответствии со            
статьей 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2.2.6. Администрация уведомляет в электронной форме и (или) 
посредством почтового отправления органы государственной власти и органы 
местного самоуправления в соответствии со статьей 21 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и порядком согласования проектов документов 
территориального планирования муниципальных образований, утвержденным 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации,          
об обеспечении  доступа к проекту  Схемы  территориального  планирования   и 
материалам по ее обоснованию в информационной системе территориального 
планирования в трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа.»; 

2) в разделе 3: 
в подразделе 3.1: 
пункты 3.1.6, 3.1.7 изложить в следующей редакции: 
«3.1.6. Материалы по обоснованию Генерального плана в текстовой 

форме содержат информацию, предусмотренную частью 7 статьи 23 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 23 

Градостроительного кодекса Краснодарского края. 

3.1.7. Материалы по обоснованию Генерального плана в виде карт 
отображают сведения, предусмотренные частью 8 статьи 23 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 23 

Градостроительного кодекса Краснодарского края.»; 
в подразделе 3.2: 
пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции: 
«3.2.4. Подготовка проекта Генерального плана осуществляется на 

основании муниципального контракта, заключаемого в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ.»; 
в пункте 3.2.5 слова «и внесении изменения в решение Совета 

муниципального образования Тихорецкий район от 25 августа 2006 года № 149 



3 

 

«Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном 
образовании Тихорецкий район» исключить; 

пункты 3.2.8 – 3.2.10 изложить в следующей редакции: 
«3.2.8. Доступ к проекту Генерального плана и материалам по его 

обоснованию в информационной системе территориального планирования с 
использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», определенного федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения  
информационной системы территориального планирования, обеспечивается 
Управлением. 

3.2.9. Администрация уведомляет в электронной форме и (или) 
посредством почтового отправления органы государственной власти и органы 
местного самоуправления в соответствии со статьей 25 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и порядком согласования проектов документов 
территориального планирования муниципальных образований, утвержденным 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации,                    
об обеспечении  доступа к проекту Генерального плана  и материалам по его 
обоснованию в информационной системе территориального планирования в 
трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа. 

3.2.10. По результатам согласования проекта Генерального плана, 
результатам проведения общественных осуждений или публичных слушаний 
по такому проекту, Управлением подготавливается проект решения Совета 
муниципального образования Тихорецкий район об утверждении или об 
отклонении проекта Генерального плана.».   

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на 
официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его 
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования 
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Совета муниципального 

образования Тихорецкий район                                                             В.Т. Фицкий 


